各位

2023年3月28日

アクセスグループ

株式会社アクセスグループ・ホールディングス（東証スタンダード・7042）の事業子会社で、教育機関支援事業及

び採用支援事業を展開する株式会社アクセスネクステージ（本社:東京都渋谷区、代表取締役社⾧ 増田智夫、以

下「当社」）は、オール大阪で留学生受け入れを推進する関係組織「留学生支援コンソーシアム大阪」（以下「コンソー

シアム大阪」）と連携し、主に進学、就職支援を軸に、大阪への留学生誘致と留学生生活を広くサポートしていくことに

なりました。

あわせて、外国人留学生を対象とし、国内最大規模の来場者数実績を有する、当社主催の進学相談会「アクセス

日本留学フェア」の大阪会場にて、コンソーシアム大阪の後援が決定いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、入国再開により再び急増している外国人留学生に対し、進学から卒業後の就職まで、更なる進路支援サ

ービスを拡充し、オール大阪による留学生受け入れへの取り組みに貢献してまいります。

留学生支援コンソーシアム大阪 組織構成              アクセス日本留学フェア（画像は東京会場）

（留学生支援コンソーシアム大阪について）

   留学生支援コンソーシアム大阪は、大阪府・大阪市・大阪観光局・大学・専門学校・日本語学校・企業・学生団

体・留学生支援団体などで構成され、「オール大阪」で留学生を支援する組織として 2020 年 4 月に設立されました。

大阪が「アジアで最も留学生満足度の高い都市になる」ことを目指し、留学生にとって「住んでよし」「学んでよし」「働いて

当社が「オール大阪」での留学生支援に本格参入します!

～「留学生支援コンソーシアム大阪」後援のもと、留学生生活を広くサポート～

よし」の大阪を実現するために活動しています。当社は、進学・就職支援企業として加盟し、アクションプランの実現に向

けた活動と共に、公式ウェブサイト運営など組織の実務サポートも行っています。

留学生支援コンソーシアム大阪 公式ウェブサイト  https://www.studyinosaka.com/

（アクセス日本留学フェア、後援による取り組みについて)

当社が主催する「アクセス日本留学フェア」は、主に日本語教育機関に在籍する外国人留学生を来場者対象とし、

国内最大規模の来場者数実績をもつ大学・専門学校等の進学説明会です。コロナ禍においては、入国制限による外

国人留学生の大幅な減少、感染防止対策による入場者数制限など、会場型進学イベントは厳しい制限環境下で行っ

てまいりました。2022 年 3 月以降、水際対策の緩和により、渡日待機していた留学生の入国再開が加速し、2022

年の新規入国留学生数は、コロナ禍前を上まわり、単年度の統計として過去最多の数（※1）となりました。

同時に、日本語教育機関においては在籍学生数が急増し、再び卒業後の進路支援、会場型進学イベントへの要

望が高まり、高等教育機関においては留学生募集への取り組みが改めて強化されています。

   今後、留学生支援コンソーシアム大阪とは、日本語教育機関への留学生来場促進に向けた広報支援、会場内での

生活相談ブース出展、大学・専門学校等に在籍している留学生アンバサダー「OGSAN」によるサポートコーナー設置な

ど、多岐に渡る取り組みを予定しています。こうしたサポートを通じ、外国人留学生の定着化へ向けたビジネスを加速させ

てまいります。

  （※1）出入国在留管理庁統計

（開催概要）

アクセス日本留学フェア「外国人学生のための進学説明会」 大阪会場

開 催 日:2023 年 5 月 23 日（火）

  会   場:梅田スカイビル アウラホール

対   象:主に日本語教育機関に在籍する外国人留学生

出展機関:大学、専門学校、留学生支援機関 等

後   援:留学生支援コンソーシアム大阪

  アクセス日本留学ウェブサイト https://www.studyjapan.jp/

  ※アクセス日本留学フェアは、東京・大阪・名古屋の各会場で開催いたします。（開催日程は異なります）

【会社概要】

株式会社アクセスネクステージ

代表者 : 代表取締役社⾧ 増田智夫

設  立 : 2009 年 10 月 （創業:1982 年 10 月）

所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー 24 階

資本金 : １億円

事業内容: 教育機関支援事業（学生・生徒の募集支援、学校運営に係る各種サポート等）

採用支援事業（新卒・若年者採用支援、人材紹介・ダイレクトリクルーティング、採用業務アウトソーシング等）

本件・商品についてのお問い合わせ

株式会社アクセスネクステージ（外国人進路支援部門担当）

担当:⾧谷川

Tel:03-5774-2330（代） Mail:koho@access-t.co.jp HP:https://www.access-t.co.jp/nx/

報道関係者のお問い合わせ先

株式会社アクセスグループ・ホールディングス

広報担当:田中

Tel:03-5413-3001（代） Mail:koho@access-t.co.jp HP: https://www.access-t.co.jp/

（〒107-0062 東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル東館 15 階）